见下文“（二）变

更募集资金用途的

原因”

合计 - 89,352,100 133,677,500 -

（二）变更募集资金用途的原因

1、资质变更

变更后主要工程内容为：建设实验车间4,637.36m2、研发中心10,471.23m2、实

验车间附属设施200m2及室外配套工程。

变更后本项目新增实验车间及配套建筑。实验车间建成后可以更好地实施研发

项目，开展锂电池辊压设备智能控制研发、开展固态电池生产设备的研发、跨行业

辊压成型机理及装备研发等技术与设备的研发，为公司科研成果产业转化打下坚实

基础，有效提升公司技术实力，为客户提供更优质的高精度辊压机。

因工程内容变化，相应投资金额也随工程内容的扩大而增加。

项目变更前后工程内容及工程投资对比表：

邢台纳科诺尔科技股份有限公司

2024年度

关于公司募集资金存放与使用情况的专项报告

专项报告第8页

序号 变更前 变更后

 工程内容
面积（m2

）

投资金额（万

元）
建筑名称

建筑面积（

m2）

投资金额（万

元）

1 建筑工程 10000.00 1800.00 实验车间 4,637.36 1,688.56

2 装修工程 10000.00 1200.00 研发中心 10,471.23 5,444.32

3
实验车间附属

设施
200.00 70.00

4   室外配套工程  739.00

 合计  3,000.00 合计  7,941.88

2、研发方向变更

为扩大企业研发方向、紧跟行业发展趋势，将原可研报告中干法电极辊压工艺

及装备研发调整为围绕固态电池生产设备的研发。

变更后公司以辊压机为核心，围绕三个方向开展研发工作。第一、根据未来电

池发展趋势，开展下一代固态电池、储能等新技术预研；第二、利用辊压技术优势

，开展跨行业应用技术研发；第三、不断完善辊压基础工艺研究，开展辊压智能化

控制方法研发。

变更前 变更后 是否变更

1.锂电池辊压设备智能控制研发 1.锂电池辊压设备智能控制研发 不变

2.干法电极辊压工艺及装备研发 2.固态电池生产设备的研发 变更

3.跨行业辊压成型机理及装备研发 3.跨行业辊压成型机理及装备研发 不变

3、投资变更

原可研报告总投资金额为8,935.21万元。因本次变更建筑工程投资金额和设备购

置投资金额均有变化，项目总投资随着增加。变更后项目总投资金额为13,367.75万

元。变更后资金来源：总投资金额13,367.75万元，其中8,935.21万元使用募投资金，

4,432.54万元使用自筹资金。

项目变更前后资金使用计划对比表:

序号 项目名称 变更前投资金额 变更后投资金额 差额

1 建筑工程 3,000.00 7,941.88 4,941.88

2 设备购置 1,895.21 1,385.87 -509.34

邢台纳科诺尔科技股份有限公司

2024年度

关于公司募集资金存放与使用情况的专项报告

专项报告第9页

序号 项目名称 变更前投资金额 变更后投资金额 差额

3 研发支出 4,040.00 4,040.00 -

 合计 8,935.21 13,367.75 4,432.54

（三）变更后募集资金用途的具体情况

1、项目概况

本项目为研发中心及总部建设项目，实施主体为邢台纳科诺尔精轧科技股份有

限公司，建设地点位于河北省邢台市经济开发区振兴南路1788号，建设周期3年，总

投资金额13,367.75万元，包括建筑工程投资、设备购置及安装投资、研发支出等。

本项目计划总投资额为13,367.75万元，投资项目主要有建筑工程投资、设备购

置及安装投资、研发支出等，资金来源拟由公司通过本次募集资金解决，项目旨在

通过进一步建设先进研发环境，加大研发软硬件的投入，引进高端研发人才团队，

开展锂电池辊压设备智能控制、固态电池生产设备研发、跨行业辊压成型机理及装

备研发等技术与设备的研发，为公司科研成果产业转化打下坚实基础，有效提升公

司技术实力，为客户提供更优质的高精度辊压机。本项目不但强化公司在锂电池设

备领域的综合竞争力，也不断向燃料电池、碳纤维、多材料复合、新型材料成型等

新兴领域延伸。

2、项目主要经济技术指标

本项目计划总投资额为13,367.75万元，投资项目主要有建筑工程投资、设备购

置投资、研发支出等。

资金来源：总投资金额13,367.75万元，其中8,935.21万元使用募集资金，4,432.54

万元使用自筹资金。具体投资明细如下表：

单位：万元

序号 项目名称 投资金额 占总投资额比例